
表１　鹿児島県の人口及び世帯の推移（大正９年～令和２年）

年 次 世 帯 数          人            口 対前回人口 対前回人口 性 比

総 数 男 女 増減数 増減率

大正９年 299,424 1,415,582 682,243 733,339 － － 93.0

大正１４年 313,547 1,472,193 713,702 758,491 56,611 4.0 94.1

昭和５年 322,074 1,556,690 753,644 803,046 84,497 5.7 93.8

昭和１０年 332,632 1,591,466 773,126 818,340 34,776 2.2 94.5

昭和１５年 327,684 1,589,467 765,603 823,864 △ 1,999 △ 0.1 92.9

昭和２２年 362,384 1,746,305 835,712 910,593 156,838 9.9 91.8

昭和２５年 377,620 1,804,118 868,963 935,155 57,813 3.3 92.9

昭和３０年 443,176 2,044,112 985,617 1,058,495 239,994 13.3 93.1

昭和３５年 470,303 1,963,104 935,282 1,027,822 △ 81,008 △ 4.0 91.0

昭和４０年 489,492 1,853,541 872,751 980,790 △ 109,563 △ 5.6 89.0

昭和４５年 511,820 1,729,150 803,980 925,170 △ 124,391 △ 6.7 86.9

昭和５０年 550,297 1,723,902 804,365 919,537 △ 5,248 △ 0.3 87.5

昭和５５年 607,452 1,784,623 839,392 945,231 60,721 3.5 88.8

昭和６０年 640,954 1,819,270 856,493 962,777 34,647 1.9 89.0

平成２年 659,880 1,797,824 842,474 955,350 △ 21,446 △ 1.2 88.2

平成７年 688,646 1,794,224 840,980 953,244 △ 3,600 △ 0.2 88.2

平成１２年 716,610 1,786,194 837,979 948,215 △ 8,030 △ 0.4 88.4

平成１７年 725,045 1,753,179 819,646 933,533 △ 33,015 △ 1.8 87.8

平成２２年 729,386 1,706,242 796,896 909,346 △ 46,937 △ 2.7 87.6

平成２７年 724,690 1,648,177 773,061 875,116 △ 58,065 △ 3.4 88.3

令和２年 728,179 1,588,256 748,306 839,950 △ 59,921 △ 3.6 89.1

（注）国勢調査による。ただし，昭和２２年と昭和２５年は奄美市，三島村及び大島郡は含まれない。


